
Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração

A Coordenadora Geral de Administração
no uso de suas atribuições,

RESOLVE

1 .0 PROPOSITO
Designar fiscais

2.0 OBJ ETIVO
Desianar gestor:
Nome: Mano Santos Moreira
Matrícula SIAPE: 0762509
CPF: 764.386.357-15

Desianar fiscal técnico:
Nome: Juliano Carvalho de Lima
Matrícula SIAPE: 2514906
CPF: 930.465.960-49

Designa!.jjscal substituta
Nome: Vanessa Costa e Salva
Matrícula SIAPE: 15563049
CPF: 031.980.437-27

Para fiscalizarem o contrato execução das atividades de apoio logístico, administrativo e gestão
financeira do projeto: "Finalização do Processo de transferência para Fábrica de
Medicamentos de Moçambique""

Processo: 25387.000430/2017-11
Contrato: 25/2017
Contratada: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO EM
SAÚDE - FIOTEC
CNPJ: 02.385.669/0001-74
Vigência: 07/12/2017 a 07/03/2019

3.0 ORIENTAÇÕES COMPLEMENTARES
Seguir no que couber a Portaria 27/2008 DIRAD de 07/08/2008

4.0 VIGÊNCIA
A presente Portaria entra em vigor a partir da sua assinatura

No caso de Termo Aditivo para prorrogação de prazo de vigência como prevê o Art. 57 da Lei Ro
8.666/93. esta portaria fica prorrogada, acompanhando também as possíveis prorrogações.

fjláqia Silva
Coordenadora'-Geral de Administração

FIOCRUZ

Número
029/201 9- COGEAD

Folha
01

De
01

Entrada em vigor
25/02/201 9


